
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Ambiance Technology B.V. 19-04-2018 
 4

De besloten vennootschap AMBIANCE TECHNOLOGY B.V., ingeschreven in het
handelsregister bij de Kamer van Koophandel onder nummer 32105073, 
statutair gevestigd te
Hilversum, kantoorhoudende te (1851 KP) Heiloo, aan de Heerenweg 201
(correspondentieadres: postbus 88, 1850 AB Heiloo).

19-04-2018 
 4

Volgens Kamer van Koophandel: groothandel in audio- en videoapparatuur. 19-04-2018 
 4

De omzetgegevens zijn niet bekend. 19-04-2018 
 4

Verslagnummer 12
Datum verslag 16-11-2021
Insolventienummer F.15/17/98
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012031:F001
Datum uitspraak 21-03-2017

R-C mr. J. van der Kluit
Curator mr A.C.J. Hanrath

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8b229bb5-d412-e711-80de-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a0ea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

1

Toelichting 
Op een enkel personeelslid na, zijn alle dienstverbanden met personeel op 
basis van
vaststellingsovereenkomsten geëindigd in het jaar voorafgaand aan het 
faillissement.

19-04-2018 
 4

€ 200,00 19-04-2018 
 4

€ 296,50 07-11-2018 
 6

€ 296,50 20-05-2020 
 9

€ 10.352,50 27-11-2020 
 10

€ 489,53 19-05-2021 
 11

€ 489,64 16-11-2021
 12



Verslagperiode

Bestede uren

van 
8-8-2018

t/m 
5-4-2018

19-04-2018 
 4

van 
6-4-2018

t/m 
17-7-2018

19-07-2018 
 5

van 
18-7-2018

t/m 
2-11-2018

07-11-2018 
 6

van 
5-11-2018

t/m 
10-5-2019

21-05-2019 
 7

van 
11-5-2019

t/m 
18-11-2019

19-11-2019 
 8

van 
19-11-2019

t/m 
19-5-2020

20-05-2020 
 9

van 
20-5-2020

t/m 
25-11-2020

27-11-2020 
 10

van 
26-11-2020

t/m 
17-5-2021

19-05-2021 
 11

van 
18-5-2021

t/m 
15-11-2021

16-11-2021
 12



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

4 5 uur 42 min

5 2 uur 54 min

6 6 uur 30 min

7 8 uur 36 min

8 8 uur 54 min

9 5 uur 36 min

10 5 uur 48 min

11 8 uur 24 min

12 19 uur 9 min

totaal 71 uur 33 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
1

Toelichting 
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

19-04-2018 
 4

Personeelsleden 
6

Toelichting 
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

19-04-2018 
 4

Datum Aantal Toelichting

23-3-2017

totaal 0

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Verwezen wordt naar eerdere
verslaglegging.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

totaal € 0,00 € 0,00

De curator heeft in combinatie met debiteurenvorderingen het merkrecht 
Wolfgang verkocht voor een all-in prijs van € 10.000,--.  

27-11-2020 
 10



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

totaal € 0,00 € 0,00 € 0,00

Verslag.03:
Ook afgelopen verslagperiode is er geen voortgang geboekt in voornoemde 
dossiers.
De benodigde informatie om incassomaatregelen te treffen is vooralsnog niet
voorhanden.
Tijdens de onderhavige verslagperiode is een bericht binnen gekomen van een
leverancier dat die nog een bedrag van USD 432,803.78 verschuldigd is aan 
curanda
welk bedrag door de curator is opgeëist. De curator is in afwachting van de 
reactie van betreffende leverancier.
Verslag.04:
Ongewijzigd.

19-04-2018 
 4

De curator heeft nog altijd geen reactie ontvangen van de leverancier. Er zal 
nogmaals een bericht uitgaan.

Verder is een derde partij geïnteresseerd in het overnemen van een mogelijke 
vordering op Aldi. De debiteuren zijn verpand aan de ABN Amro Bank N.V., 
zodat de curator met de derde partij en de bank tot afspraken probeert te 
komen

19-07-2018 
 5

Er is een minimaal bod ontvangen van de derde partij, welk bod door de bank 
en de curator niet is geaccepteerd.

07-11-2018 
 6

De afgelopen verslagperiode is met zowel Aldi als voornoemde derde partij 
correspondentie gevoerd over de vordering van curanda op Aldi. Dit heeft tot 
op heden niet geleid tot overeenstemming met één van deze partijen. 

21-05-2019 
 7

Verwezen wordt naar 3.8 27-11-2020 
 10



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

€ 2.827.033,52 19-07-2018 
 5

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Doorstarten onderneming

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

7. Rechtmatigheid

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4



7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4

Ja

Toelichting 
Inmiddels heeft de curator per e-mail de erkenning van aansprakelijkheid voor 
het boedeltekort van Ambiance Technology B.V. van de bestuurder ontvangen.

19-04-2018 
 4

Ja

Toelichting 
De curator zal de komende periode strafrechtelijk aangifte doen tegen de 
bestuurder wegens bedrieglijke bankbreuk.

19-07-2018 
 5

Toelichting 
Er is nog geen aangifte gedaan. De curator zal hier alsnog toe overgaan.

07-11-2018 
 6

Toelichting 
De curator heeft melding gedaan van faillissementsfraude. Nadat deze melding 
is beoordeeld zal de FIOD/het OM beslissen om de curator wel of niet uit te 
nodigen om strafrechtelijk aangifte te doen.

De vordering op de bestuurder voor het boedeltekort is in zijn faillissement 
ingediend. Uit overleg met zijn curator is gebleken dat de bestuurder nog altijd 
voornemens is een akkoord aan zijn schuldeisers aan te bieden. Een dergelijk 
akkoord zal in dit faillissement worden afgewacht.

21-05-2019 
 7

Toelichting 
De curator van de bestuurder heeft aangegeven dat de bestuurder nog altijd 
een akkoord wenst aan te bieden in zijn faillissement. De curator wacht deze 
ontw ikkelingen af. 

19-11-2019 
 8

Toelichting 
De situatie is vooralsnog ongewijzigd. De curator van de bestuurder heeft 
aangegeven dat de bestuurder nog altijd aangeeft een akkoord aan te w illen 
bieden. Daarnaast onderzoekt de curator van de bestuurder de mogelijkheden 
om de woning van de bestuurder te verkopen om daarmee overwaarde in de 
boedel van diens faillissement te brengen. Of dat zal leiden tot enige uitkering 
aan crediteuren valt nog te bezien. De curator wacht verdere ontw ikkelingen in 
het faillissement van de bestuurder af.

27-11-2020 
 10

Toelichting 
Naar verwachting zal in komende verslagperiode het faillissement van de 
bestuurder kunnen worden beëindigd door middel van een akkoordaanbieding. 
De curator wacht die ontw ikkelingen verder af.

19-05-2021 
 11

Toelichting 
Op 9 november 2021 is een akkoord behandeld dat is aangeboden door de 
bestuurder van curanda. Dat akkoord moet nog gehomologeerd worden, 

16-11-2021
 12



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

maar gelet op het verloop van de stemming (alle crediteuren op één na 
stemden voor het akkoord en zij vertegenwoordigden meer dan 90% van de 
schuldenlast) zijn er geen redenen om aan te nemen dat er niet zal worden 
gehomologeerd. Op grond van het akkoord komt curanda een bedrag van € 
48.210,20 toe.

Toelichting 
Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging.

19-04-2018 
 4

8. Crediteuren

€ 0,00

Toelichting 
Nog niet bekend.

19-04-2018 
 4

€ 9.000,00

Toelichting 
Lucca Vastgoed Beheer B.V.

19-05-2021 
 11

€ 1.171.236,00 19-04-2018 
 4

€ 102.996,00 19-04-2018 
 4

€ 16.549,79

Toelichting 
De heer M. Kersten: € 14.247,79
Sternlease B.V.: € 2.302,00

19-04-2018 
 4



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

33 19-04-2018 
 4

33 27-11-2020 
 10

34 19-05-2021 
 11

€ 725.305,55 19-04-2018 
 4

€ 725.305,55 27-11-2020 
 10

€ 761.305,55 19-05-2021 
 11

Nog niet bekend. 19-04-2018 
 4

Nog niet bekend. 16-11-2021
 12

9. Procedures

Verwezen wordt naar eerdere verslaglegging. 19-04-2018 
 4



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

10. Overig

De curator zal de afw ikkeling van het faillissement van de bestuurder 
afwachten en
blijven proberen om inzicht te krijgen in de gestelde vordering op Aldi.

19-04-2018 
 4

Verkopen vordering op Aldi;
strafrechtelijke aangifte indienen tegen bestuurder;
afwachten afw ikkeling faillissement bestuurder.

19-07-2018 
 5

- verkopen vordering Aldi;
- aangifte indienen.

07-11-2018 
 6

- verkopen vordering Aldi;
- afwachten reactie FIOD/OM inzake strafrechtelijke aangifte;
- afw ikkeling faillissement bestuurder afwachten.

21-05-2019 
 7

zie onbehoorlijk bestuur 19-11-2019 
 8

ongewijzigd 20-05-2020 
 9

- afwachten reactie FIOD/OM inzake strafrechtelijke aangifte;
- afw ikkeling faillissement bestuurder afwachten.

27-11-2020 
 10

Ongewijzigd. 19-05-2021 
 11

- afwachten reactie FIOD/OM inzake strafrechtelijke aangifte;
- homologatie akkoord faillissement bestuurder afwachten.

16-11-2021
 12

Nog niet bekend. 19-04-2018 
 4

Onbekend. 27-11-2020 
 10

Onbekend. 16-11-2021
 12

16-5-2022 16-11-2021
 12



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


